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Kort version 

 

Opgradering til den lette begyndercampingvogn 

Dethleffs c’joy: Nyt outfit, mere komfort  

Dethleffs opfrisker sin begyndercampingvognsserie c’joy. En innovativ trædekor 
og polsterstoffer af bæredygtige råmaterialer præger det nye interiør. I 
modelåret 2023 opgraderer et effektivt kompressorkøleskab desuden 
standardudstyret i c’joy.  

 

Den smidige og kompakte c’joy er tiltænkt unge familier og prisbevidste 
campingvenner og udgør indgangen til Dethleffs-verden. I modelåret 2023 giver 
Dethleffs interiøret i c’joy en yngre fremtoning og introducerer nye dekorer og 
polsterstoffer. Møbeloverfladerne fremstår nu i venlig lys trædekor med 
tværgående tekstur, hvilket får det indvendige rum til at virke større. Polstrene er 
holdt i lyse grå- og beigetoner med den nye stofkombination Kappan, mens 
turkisfarvede rygpolstre tilfører en kulørt note til de antracitfarvede sædepolstre 
med den nye stofkombination Timor. Polsterstoffernes polyestergarn fremstilles 
100 procent af genanvendte PET-flasker og skåner således miljøet. Garnerne, der 
også anvendes i fritids- og sportstøj, gør, at stofferne føles behageligt bløde. 

Alle c’joy-modeller får fremover et effektivt kompressorkøleskab. Det kan både 
drives med 12 volt under kørslen samt på landstrøm og køler hurtigt og pålideligt.  

Endvidere tilbydes udstyrspakkerne touring og dynamik til c’joy i modelåret 2023. 
Touring-pakken indeholder varmtvandsforsyningen med en Truma-vandvarmer, 
luftbåren varme samt en 50 gange 70 centimeter stor hæve-/vippetagluge. 
Udstyrspakken Dynamik sørger ud over en større vandtank og en 
reservehjulsholder især for merværdi takket være støddæmperne og 
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sikkerhedskoblingen. Sidstnævnte er nemlig forudsætning for en tempo 100-
godkendelse. 

Alle c’joy-modeller har en praktisk todelt indgangsdør, der giver mulighed for en 
ekstra udluftning, og som samtidig forhindrer små børn og hunde at gå ind i eller 
forlade campingvognen uden opsyn. Taget, fronten og bagenden i c’joy er 
fremstillet af haglfast glasfiberarmeret plast (GFK). I alle fem c’joy-modeller kan 
baderummet udstyres med en bruseniche, der fås som ekstraudstyr.  

Dethleffs c’joy fås allerede fra 156.000,- kr. 
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Lang version 

 

Opgradering til den lette begyndercampingvogn 

Dethleffs c’joy: Nyt outfit, mere komfort  

Dethleffs opfrisker sin begyndercampingvognsserie c’joy. Et innovativ trædekor 
og polsterstoffer af bæredygtige råmaterialer præger det nye trendy interiør. I 
modelåret 2023 opgraderer et effektivt kompressorkøleskab desuden 
standardudstyret i c’joy.  

 

Indgangen til Dethleffs-campingvognsverden har et navn: c’joy. Den smidige og 
kompakte campingvogn kan fås i fem planløsninger og byder på en passende 
campingløsning til både unge familier og prisbevidste par. Takket være sin lave 
egenvægt kan c‘joy trækkes af personbiler i kompaktklassen med selv mindre 
kraftige motorer. Indehavere af klasse B-kørekort må også køre med et sådant 
vogntog i bestemte konstellationer. Med en bredde på 2,12 meter kommer c’joy 
desuden gennem smalle passager og gør det således også muligt for 
campingvognsbegyndere at rejse afslappet, selv hvis det skulle blive lidt smalt på 
ruterne.  

Nyt ungt interiør  

I modelåret 2023 giver Dethleffs interiøret i c’joy en yngre fremtoning og 
introducerer nye dekorer og polsterstoffer. Møbeloverfladerne fremstår her i en 
venlig lys trædekor med tværgående tekstur, hvilket får det indvendige rum til at 
virke større og giver det et behageligere bomiljø. Overskabene får lyse låger og 
dekorstriber, der passer til polsterstoffarverne. I den fornyede c’joy kan der 
vælges mellem to stofkombinationer: Med stofkombinationen Kappan 
harmonerer polstrene i lyse grå- og beigetoner med møblernes nye trædekor. I 
stofkombinationen Timor fremstår sædepolstrene derimod i antracit, mens 
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turkisfarvede rygpolstre her tilfører kulørte noter. Med begge stofkombinationer 
understreger en farvemæssigt passende stofbeklædning på væggene det 
behagelige bomiljø. Dethleffs går også nye innovative veje i c’joy, når det gælder 
materialevalget til polsterstofferne. Stoffernes polyestergarn fremstilles 100 
procent af genanvendte PET-flasker og skåner således miljøet. Garnerne, der også 
anvendes i fritids- og sportstøj, gør, at polsterstofferne føles behageligt bløde, og 
bidrager således til komforten i c’joy. 

Effektivt kompressorkøleskab i alle modeller 

I modelåret 2023 får køkkenet i c’joy også en makeover, der dog ved første blik 
fremstår mindre tydelig, end det er tilfældet med møblerne og polsterstofferne. I 
stedet for det hidtil anvendte absorptionskøleskab giver Dethleffs nu 
begyndercampingvognen et effektivt kompressorkøleskab. Det kan både drives 
med 12 volt under kørslen samt med landstrøm og køler hurtigt og pålideligt. 
Mens modellerne 410 LK, 420 QSH, 480 FSH og 480 QLK lokker med et 132 liter 
stort køleskab, får enkeltsengsmodellen c’joy 460 LE et køleskab med et indhold 
på 83 liter, hvilket skyldes modellens konstruktion. 

Planløsningen i den store familiemodel c’joy 480 QLK med dobbeltseng i forenden 
og køjesenge i bagenden har Dethleffs givet en let makeover i modelåret 2023. 
Således støder badet nu direkte op til køjesengene, mens tøjskabet er rykket 
fremad. Derved drager denne planløsning nu også fordel af et stort køleskab med 
et indhold på 132 liter.  

Udstyrspakker til mere komfort og sikkerhed 

I modelåret 2023 tilbydes stadig udstyrspakkerne touring og dynamik til c’joy. 
Touring-pakken, der kendes fra andre serier, indeholder varmtvandsforsyningen 
med en Truma-vandvarmer, luftbåren varme samt en 50 gange 70 centimeter stor 
hæve-/vippetagluge og et myggenetrullegardin. Med udstyrspakken dynamik 
tilføjes der en reservehjulsholder i gaskassen samt en udvendig serviceluge ud 
over en mobil spildevandstank i gaskassen og en 44 liter stor friskvandstank. 
Derudover er støddæmpere og en sikkerhedskobling inkluderet i dynamik-pakken. 
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De er forudsætning for at kunne få godkendt c’joy til hastigheder på maks. 100 
km/h i kombination med en egnet personbil. 

Praktisk todelt indgangsdør 

Alle c’joy-modeller har en praktisk todelt indgangsdør. Den er meget populær 
blandt familier og hundeejere. Den giver dem nemlig mulighed for en ekstra 
udluftning, når den øverste dørhalvdel er åbnet, mens den nederste lukkede 
dørhalvdel forhindrer, at nogen går ind i eller forlader campingvognen uden 
opsyn. Taget, fronten og bagenden i c’joy er fremstillet af haglfast 
glasfiberarmeret plast (GFK). 

Planløsninger til enhver målgruppe 

Som hidtil kan der vælges mellem fem planløsninger i serien. Den korteste model 
c’joy 410 LK med en karosserilængde på 4,99 m tilbyder unge familier et 
komfortabelt begynderudstyr med køjesenge i bagenden, toiletrum, køkken og en 
stor ombyggelige siddegruppe i fronten. c’joy 420 QSH lokker med en fast 
dobbeltseng, der er placeret på tværs i fronten, og dinette i midten. Køkken og 
bad findes i bagenden. Enkeltsenge, der er placeret på langs, og dinette i fronten 
med køkken samt toiletrum overfor i midten præger planløsningen i c’joy 460 LE. 
c’joy 480 FSH byder på maksimal plads til par med køkken i bagenden, bad i 
bagenden og et stort soverum med dobbeltseng, der er indbygget på langs i 
forenden. Den store familiecampingvogn c’joy 480 QLK har en dobbeltseng, der 
er placeret på tværs i forenden, en stor siddegruppe, køkken og bad bagved det 
samt køjesenge i bagenden. Her er der plads op til seks personer. I alle c’joy-
modeller kan baderummet udstyres med en bruseniche, der fås som ekstraudstyr.  

Dethleffs c’joy fås allerede fra 156.000,- kr. 
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Planløsninger 

     

c‘joy 410 LK c‘joy 420 
QSH  

c‘joy 460 LE c‘joy 480 
FSH 

c‘joy 480 
QLK 

 
Isny, juni 2022  
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Om Dethleffs 

„Ikke uden min familie!“ besluttede Arist Dethleffs i 1931 og byggede Tysklands første 

campingvogn – den gang stadig kaldet „das Wohnauto“ af ham – da skistavs- og piskefabrikanten 

gerne ville have sin familie hos sig på lange forretningsrejser. Ordet „fritid“ var der dengang kun 

få, der kendte, familieferie var et privilegie, og turismen var stadig i sin vorden. Med opfindelsen 

af Dethleffs campingvogne begyndte en ny æra, først og fremmest for virksomheden, som 

engagerede sig helt i produktionen af campingvogne og autocampere.  

Arist Dethleffs pionerånd mærkes stadig den dag i dag i virksomheden. Den gemmer sig i den 

kontinuerlige videreudvikling af serierne, i utallige nyudviklinger og naturligvis også i hjertet af 

familiens campinghistorie. Virksomheden har lige fra starten været fast tilknyttet lokationen Isny 

i Allgäu i Sydtyskland og holder fokus på varemærkekernen med sin positionering som „en ven af 

familien“.  

Ud over autocampere og campingvogne af mærket Dethleffs udvikles og produceres der i Isny 

blandt andet også camper vans og urban campere til mærkerne Pössl og Crosscamp. 

Erwin Hymer Group 

Erwin Hymer Group er et datterselskab, som ejes 100 % af THOR Industries, som er en af verdens 

førende producenter af fritidskøretøjer med mere end 31.000 medarbejdere. Erwin Hymer Group 

samler producenter af autocampere og campingvogne, tilbehørsspecialister samt leje- og 

finansieringsservices under ét tag. Erwin Hymer Group omfatter autocamper- og 

campingvognsmærkerne Buccaneer, Bürstner, Carado, Crosscamp, Compass, Dethleffs, Elddis, 

Eriba, Etrusco, Hymer, Laika, LMC, Niesmann+Bischoff, Sunlight og Xplore, 

autocamperudlejningerne Crossrent, McRent og rent easy, chassisspecialisten Goldschmitt, 

tilbehørsspecialisten Movera samt rejseportalen freeontour. Du finder flere oplysninger på 

www.erwinhymergroup.com. 


